
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 70  del 19-12-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE SEMESTRALE ESTINTORI COMUNALI  

2° SEMESTRE 2017 - CIG. Z9D22207A0 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  70 DEL 19-12-2017 
 
OGGETTO: “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE SEMESTRALE ESTINTORI 

COMUNALI  2° SEMESTRE 2017 - CIG. Z9D22207A0” 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che si rende necessario assicurare l’esecuzione del servizio di revisione 
semestrale, la manutenzione e ricarica degli estintori 
installati nei vari edifici comunali, al fine di garantire l’efficienza degli stessi nel rispe
ttodelle norme antincendio vigenti; 
 
CHE a tale scopo è stata effettuata apposita indagine al fine di individuare ditta 
specializzata nella manutenzione degli estintori siti nei vari edifici comunali; 
 
CHE da detta indagine è risultato che il prezzo migliore per il servizio lo ha fornito la 
ditta CIODUE SPA con sede legale a Trezzano sul Naviglio 
che offre di eseguire il servizio al prezzo omnicomprensivo di €. 300,00 oltre IVA 
22%; 

 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
CONSIDERATO che il servizio in argomento non superano tale importo e che, 
quindi, non è necessario procedere mediante il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, potendo affidare servizi in modo autonomo;  
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella 
quale viene stabilito che i Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente 
per l’esecuzione di servizi e forniture di valore inferiore ad € 40.000,00 anziché 
ricorrere alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto; 
 
RILEVATO che occorre assicurare il servizio per la seconda revisione annuale 
dell’anno in corso 2017;  
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale Prot. n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 



 
DETERMINA 

 

1. di impegnare la spesa di €. 366,00 (IVA INCLUSA)  per il servizio della 
seconda revisione semestrale anno 2017 degli  estintori installati nei vari 
edifici comunali a favore della ditta CIODUE spa con sede in Trezzano Sul 
Naviglio (MI); 

 

2. di imputare la somma di €.  366,00 alla missione 01, programma 05 U. 
1.03.02.09.000 cap. 600 del bilancio di previsione 2017, esecutivo ai sensi di 
legge. 



 

 

Trigolo,  19-12-2017 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  07-02-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  19.12.2017                                                PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  07-02-2018  al 21-02-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


